
 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA - QUARTU SANT’ALENI  

Città Metropolitana di Cagliari  

 

Ordinanza nr.   55   del 04/11/2024 

 

IL SINDACO  
 

VISTA la nota trasmessa in data 04/11/2024, prot. 97416, dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Statale n. 4 con la quale richiede l’intervento di personale tecnico per la presenza di ratti all’interno dell’edificio 

scolastico di via Allegri e la conseguente sospensione delle attività didattiche; 

 

RITENUTO per le motivazioni sopra esposte chiudere la scuola di via Allegri dal 05.11.2024 sino alla conclusione 

delle operazioni di derattizzazione da parte di ditta specializzata 

 

VISTO l’art. 139 del D.Lgs 31 marzo N. 1998, N. 112; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000, relativo alle attribuzioni del Sindaco in materia di ordinanze 

contingibili e urgenti; 

 

ORDINA 
 

La sospensione delle attività didattiche della scuola di via Allegri da domani 05.11.2024 e fino a completamento 

delle operazioni di derattizzazione, nonché il ripristino delle idonee condizioni igienico sanitarie.  

 

La scuola potrà riaprire subito dopo la comunicazione da parte dei tecnici di termine della disinfestazione e 

ripristino. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della L. 7 

agosto 1990, n. 241, nel termine di 30 giorni dalla notificazione, ricorso al Prefetto (D.P.R. 24/11/1971, 1199), 

oppure in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla 

notificazione (legge 6/12/1971, n. 1034), ovvero ricorso al Capo dello Stato entro il termine di 120 gg. decorrenti 

dalla notifica della presente ordinanza o dalla piena conoscenza di essa. 

 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 

Quartu Sant’Elena e notificata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 4, all’Assessore alla Pubblica 

Istruzione, al Dirigente del Comando di Polizia Locale e al Dirigente del Settore Servizi Tecnologici per i 

provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE 
Gabinetto, Attuazione Programma di Mandato, 

Politiche di Genere, Cultura, Pubblica Istruzione – Sport. 

Dott. Giuseppe Corongiu 

 (f.to digitalmente) 

             Graziano Ernesto Milia Ph. D. 
         (f.to digitalmente) 

 

 

Comune di Quartu Sant’Elena – Città Metropolitana di Cagliari   

Via Eligio Porcu 141 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  

Tel. 070 86012392  

Sito: www.comune.quartusantelena.ca.it  

 


